
Nombre del establecimiento Nombre profesor/a encargada Comuna

Escuela Reino de Noruega Erika Margarita Cañete Aburto Quinta Normal
Colegio Bicentenario de Santa María Carlos Francisco Rivas Ruiz El Monte
Escuela Básica Claudio Arrau León Gonzalo Nicolás Tapia Becerra El Bosque
Centro Educacional Menesiano José Camilo Bustos Melipilla
Liceo Experimental Artístico de Santiago Karen Jacqueline Alarcón Rojas Quinta Normal
Liceo Elvira Brady Maldonado Jorge Eduardo Olea Morán San Bernardo
Colegio Terraustral del Sol javiera fernanda olivares trulla Maipú
Liceo Polivalente Luis Vargas Salcedo Daniela Arcos Hernandez Cerrillos
Liceo Bicentanario de Niñas de Maipu Luis Alberto López de Maturana Maipú
Liceo Bicentenario de Niñas de Maipu Luis Lopez de Maturana Gonzalez Maipú
Colegio Montessori San Bernardo Marina Patricia Ávalos Garrido San Bernardo
Colegio El Cristo Natalia Velásquez Díaz El Monte
Colegio Terraustral Oeste Giancarlo Daziano Roldán Maipú
Liceo Polivalente Luis Humberto Acosta 
Gay Ernesto José Suárez Calleja El Monte
Liceo Municipal de San Pedro Paula Symmes Rojas San Pedro
Liceo Nacional de Maipú Claudia Alejandra Torres González Maipú
Escuela Reina de Suecia Camila Guajardo Maipú
Complejo Educacional Maipú Jorge Felipe Sanhueza Navarrete Maipú
Colegio Montessori San Bernardo Amapola Abril Díaz Cortes San Bernardo
Liceo Municipal de San Pedro Rodolfo Andrés Burgos Tapia San Pedro
Escuela Alianza 1193 Daniela GARATE AGUILAR Cerro Navia
Liceo Doctor Luis Vargas Salcedo Johanna Andrea Estay Vera Cerrillos
Colegio  La Misión Iris Gaete Valencia Calera de Tango
Complejo Educacional Maipú, Anexo 
Rinconada Kimberling Elizabeth Correa Carrasco Maipú
Escuela República de Honduras PATRICIA GUZMAN TORRES El Monte
Liceo Politécnico Municipal Melipilla Rodrigo Jiménez Catalán Melipilla
Escuela Ecuador Max Berrú Carrión Manuel Ramírez Lavín El Monte
Liceo Polivalente Moderno Cardenal Caro Cecilia Escobedo Herrera Buin
Colegio Emelina Urrutia María Fernanda Jorquera Pérez El Monte
Liceo Bicentenario Talagante: María 
Soledad Meléndez Molina Carolina Jazmín Berríos Mendoza Talagante
Colegio San Lucas Francisca Andrea Osorio Rojas Lo Espejo



Nombre del establecimiento Nombre 
completoprofesor 
encargado

Correo electrónico

Escuela Reino de Noruega Erika Margarita Cañete Aburtoerika.margarita@live.cl
Colegio Bicentenario de Santa María Carlos Francisco Rivas Ruizcrivas@colegiodesantamaria.com
Escuela Básica Claudio Arrau León Gonzalo Nicolás Tapia Becerra Gonza.lik@gmail.com 
centro educacional menesiano José Camilo Bustos josecamilobustos@gmail.com
Liceo Experimental Artístico de Santiago Karen Jacqueline Alarcón Rojaskaren.alarcon@lea-santiago.cl
Liceo Elvira Brady Maldonado Jorge Eduardo Olea Moránjorgeeduardoolea@gmail.com
colegio terraustral del sol javiera fernanda olivares trullajaviera.olivares@terraustraldelsol.cl
Liceo polivalente Luis Vargas Salcedo Daniela Arcos Hernandez daniela.arcos@educerrillos.cl
Liceo Bicentanario de Niñas de Maipu Luis Alberto López de Maturanalalmg.cssm@gmail.com
Liceo Bicentenario de Niñas de Maipu Luis Lopez de Maturana Gonzalez lalmg.cssm@gmail.com
Colegio Montessori San Bernardo Marina Patricia Ávalos Garridomavalosgarrido@gmail.com
colegio el cristo Natalia Velásquez Díaz natalia.velasquezd@gmail.com
Colegio Terraustral Oeste Giancarlo Daziano Roldán giancarlo.daziano@terraustraloeste.cl
Liceo Polivalente Luis Humberto Acosta Gay Ernesto José Suárez Callejaernestoagro@gmail.com
liceo Municipal de San Pedro Paula Symmes Rojas pau.symmesr@daemsanpedro.cl
Liceo Nacional de Maipú Claudia Alejandra Torres Gonzálezclaudiatorres@liceonacionaldemaipu.cl
Escuela Reina de Suecia Camila Guajardo camilaguajardo.ve@gmail.com
Complejo Educacional Maipú Jorge Felipe Sanhueza Navarretejsanhueza@soceduc.cl
Colegio Montessori San Bernardo Amapola Abril Díaz Cortespola.diaz.c@gmail.com
Liceo Municipal de San Pedro Rodolfo Andrés Burgos Tapiarodolfoburgos.historia@gmail.com
Escuela Alianza 1193 Daniela GARATE AGUILARdgarate.0794@slepbarrancas.cl
Liceo Doctor Luis Vargas Salcedo Johanna Andrea Estay Verajohanna.estayqeducerrollos.cl
Colegio  La Misión Iris Gaete Valencia igaete@colegiolamision.cl
Complejo Educacional Maipú, Anexo Rinconada Kimberling Elizabeth Correa Carrascokcorrea@soceduc.cl
ESCUELA REPÚBLICA DE HONDURAS PATRICIA GUZMAN TORRESpattyguzman27@hotmail.com
Liceo Politécnico Municipal Melipilla Rodrigo Jiménez Catalán rjimenezcatalan@gmail.com
Escuela Ecuador Max Berrú Carrión Manuel Ramírez Lavín profemanuelramirez@gmail.com
Liceo Polivalente Moderno Cardenal Caro Cecilia Escobedo Herrera ceciliaeh@gmail.com
Colegio Emelina Urrutia María Fernanda Jorquera Pérezprofesoramariafernandajorquera@gmail.com
Liceo Bicentenario Talagante: María Soledad Meléndez MolinaCarolina Jazmín Berríos Mendozacberriosm@lbt.talaeduca.cl
Colegio San Lucas Francisca Andrea Osorio Rojasf.osorio@colegiosanlucas.com



Nombre completo 
Profesor/a Colaborador/a

Correo electrónico Nombre del Director/a 
del establecimiento 
educativo

Correo electrónico del 
director/a

Jessica Córdova jessicordprofe@gmail.comGloria Diaz rdenoruega@gmail.com
Gabriel Felipe Sáez Muñozgsaez@colegiodesantamaria.comMarcela Álvarez malvarez@colegiodesantamaria.com
Paulina Beatriz Muños MonteroPaulinabmm@gmail.com Clara Padilla Escuela.claudioarrau@educacionelbosque cl
Jose Camilo Bustos josecamilobustos@gmail.comcecilia farias josecamilobustos@gmail.com
Zaida Valenzuela zaida.valenzuela@lea-santiago.cl Constanza Cordovez constanza.cordovez@lea-santiago.cl
Guillermo Francisco Peña Garayguillermopenagaray@hotmail.comLucía Benavente Gómez ebrady@corsaber.cl
francisca olivares trulla francisca.olivarest@terraustraldelsol.clsusana lopez directormedia@terraustraldelsol.cl
Johanna Estay Viera johanna.estay@educerrillos.cl Enrique Osvaldo Gallardo Jiménezliceolvs@gmail.com
Luis Lopez de Maturana lalmg.cssm@gmail.com Mónica Donoso monica.donoso@codeduc.cl
Luis Lopez de Maturana lalmg.cssm@gmail.com Mónica Donoso W. monica.donoso@codeduc.cl
Pamela Ayala Ewert payala.e@gmail.com Eliana Peña directora@cmontessori-sb.com
Ángel Contreras Contrerasangelcontreras2012@gmail.comLaura Gómez Alarcón elcristo@munielmonte.cl
Natalia Paz Salazar Farías natalia.salazar@terraustraloeste.clMagdalena Vargas directormedia@terraustraloeste.cl
Sebastián Andrés Muñoz Alvealsebastianmunozalveal@gmail.comAndrea Rojas Vilches andyta9@gmail.com
Lidia Cerda lidia.cerda.r@gmail.com Karina Contreras Larenas pkarinacontreras@gmail.com
Katherine Alvarado Manzano kalvadop.cab@gmail.com Carlos Fernández López carlos.fernandez@codeduc.cl/ cfernandez@codeduc.cl
Patricia Lara patyeulafer64@gmail.com Norka Medina norka.medina@codeduc.cl
Roberto Rojas rrojasa@soceduc.cl Ruth Rojas Cabello rrojas@soceduc.cl
Pamela Ayala Ewert payala.e@gmail.com Eliana Peña directora@cmontessori-sb.com
Carolina Pino cpino26@gmail.com Karina Giovanna Contreras Larenasliceomedia@daemsanpedro.cl 
Paula Garrido González pgarrido.5535@barrancas.edupub.cl Giannina Artuso gianinna.artuso@slepbarrancas.cl
Daniela Arcos Hernandez daniela.arcos@educerrillos.clEnrique Osvaldo Gallardo Jiménezliceolvs@gmail.com
Carolina Oteíza Puigmarti coteiza@colegiolamision.clJosé Luis Avilés javiles@colegiolamision.cl
Jecsan Zambrano jzambrano@soceduc.cl Victor Toro Bañares vhtoro@soceduc.cl
ELIZABETH  GONZALEZ CAJALESegonzalezcajales@gmail.comVILMA CECILIA CONTRERAS CHACONvicecha@hotmail.com
Katherine Smith ksmithm@live.cl Juan Barrios liceo.politecnico@cormumel.cl 
Rodrigo Fernando Cavieres Quinterosinteligencialinguistica76@gmail.comJuan Carlos Ramírez Zellerzellerjuancarlos@gmail.com
Raquel Gatica Aguilar rgaticaagui@gmail.com Sergio Maureira Pedregal sergiomaureira@lccbuin.cl
Yanet Paola Tello Soto yanet_tello@hotmail.com María Cecilia Rodríguez Castillomcrodriguezcastillo@gmail.com
. . Claudio Morales cmorales@corpotal.cl
Claudia Andrea Zúñiga Rojasc.zuniga@colegiosanlucas.comPamela Ceballos E p.ceballos@colegiosanlucas.com



Teléfono Dependencia Región Provincia

Municipal Metropolitana Santiago
968429034 Subvencionada Metropolitana Talagante

Escuela.claudioarrau@educacionelbosque cl Municipal Metropolitana Santiago
992291644 Subvencionada metropolitana Melipilla
+56984281904 Administración delegada Metropolitana Santiago
227965280 Municipal Metropolitana Santiago
(2) 2722 4963 Subvencionada metropolitana Santiago
5571959 Municipal Metropolitana Santiago
964186438 Municipal Metropolitana Santiago
9641864638 Municipal Metropolitana Santiago
+56993285488 Subvencionada Metropolitana Maipo
969076126 Municipal metropolitana Talagante
27224965 Subvencionada Metropolitana Santiago
+56 9 9476 3461 Municipal Metropolitana Talagante
981217388 Municipal Metropolitana Melipilla
9 81893362 Municipal Metropolitana Santiago
940959589 Municipal Metropolitana Santiago

Subvencionada Región Metropolitana Santiago
+56993285488 Subvencionada Metropolitana Maipo
981217388 Municipal Metropolitana Melipilla
56 9 7930 1875 Municipal metropolitana Santiago
5571959 Municipal Metropolitana Santiago
28565100 Particular Metropolitana Maipo
+56993767912 Subvencionada Metropolitana Talagante
¨+56990447498 Municipal METROPOLITANA Talagante
(2) 2831 2143 Municipal Metropolitana Melipilla
950623695 Municipal Metropolitana Talagante
228220308 Subvencionada Metropolitana Maipo
999027188 Subvencionada Metropolotana Talagante
9 6496 2528 Municipal Metropolitana Talagante
987296737 Subvencionada Metropolitana Santiago



Comuna Territorialidad del 
establecimiento

Quinta Normal Urbano
El Monte Rural
El Bosque Urbano
Melipilla Rural
Quinta Normal Urbano
San Bernardo Urbano
Maipú Urbano
Cerrillos Urbano
Maipú Urbano
Maipú Urbano
San Bernardo Urbano
El Monte Rural
Maipú Urbano
El Monte Urbano
San Pedro Rural
Maipú Urbano
Maipú Urbano
Maipú Urbano
San Bernardo Urbano
San Pedro Rural
Cerro Navia Urbano
Cerrillos Urbano
Calera de Tango Rural
Maipú Urbano
El Monte Urbano
Melipilla Urbano
El Monte Urbano
Buin Urbano
El Monte Urbano
Talagante Urbano
Lo Espejo Urbano
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